
Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нижневартовский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА» 
ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон/ факс (34668) 61 - 060, E-mail: nmoosh@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

28.12.2024г.                                                                               №  644ос 

 

Об организации 

питания учащихся  

с 01.01.2025года 

                        

       На основании   постановления Правительства Ханты - Мансийского 

автономного округа-Югры №513-П от 19.12.2024 года «О внесении изменений 

в постановление Правительства Ханты - Мансийского автономного округа-

Югры от 04 марта2016 года №59-П «Об обеспечении питанием обучающихся 

в образовательных учреждениях в Ханты - Мансийском автономном округе-

Югре», 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание учащихся в соответствии с постановлением 

Правительства Ханты - Мансийского автономного округа-Югры №513-П от 

19.12.2024 года «О внесении изменений в постановление Правительства 

Ханты - Мансийского автономного округа-Югры от 04 марта2016 года №59-П 

«Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных учреждениях в 

Ханты - Мансийском автономном округе-Югре». 

2. Организовать бесплатное питание для учащихся льготной категории (детям 

из малоимущих, многодетных семей, детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, детям с ограниченными возможностями здоровья, 

детям-инвалидам, детям участников СВО в учебное время за счет средств 

бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с 01.01.2025 в 

размере 215 рублей: 

 завтрак в размере 86 рублей на одного учащегося в день;  

 обед в размере 129 рублей на одного учащегося в день. 

3. Определить размер родительской платы за организацию горячего питания 

для детей не льготной категории: 

 завтрак- 86 рублей на одного учащегося в день; 

 обед -  129 рублей на одного учащегося в день; 

4. Организовать для обучающихся 1-4 классов, не относящихся к льготной 

категории, получение завтрака в сумме 86 рублей за счет средств 

mailto:nmoosh@mail.ru


Федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа 

Югры и муниципального бюджета. 

5.  Классным руководителям 1-11 классов: 

 довести до сведения родителей (законных представителей) об 

 изменении стоимости питания до 09.01.2025 года. 

 подавать заявки с указанием количества учащихся (по категориям) на  

следующий день до 11:30ч., с учетом льготных категорий и вносить 

корректировки в день питания: понедельник-пятница с 08.00 до 09.00 часов;  

 вести табель учета посещаемости детей, в соответствии с классным  

журналом и заявкой, ежемесячно 30 (31) числа текущего месяца сдавать табель 

бухгалтеру по питанию; 

 нести персональную ответственность за ежедневный контроль горячего 

 питания, лично присутствуют в столовой во время питания учащихся. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Власову А.Н., заместителя 

директора. 

 

 

 

  Директор                                                                               Дубровко О.В. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-31T16:20:44+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА"




